Atividade:    Saneamento e Serviços de Água e Gás  

Categoria de Registro:   Categoria B 

Publicações   Diário do Comércio, Indústria e Serviço 
    Diário Oficial do Estado 

Data de Vencimento: 
26 de maio de 2025 

Quantidade de Debêntures: 
36.000 (trinta e seis mil) debêntures 

Número de Séries: 
Série única 

Valor Total da Emissão: 
R$36.000.000,00 (trinta e seis milhões de reais) 

Valor Nominal Unitário: 
R$1.000,00 (um mil reais) 

Forma: 
Escritural 

Espécie: 
Subordinada 

Conversibilidade: 
Não se aplica à presente emissão 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão 

Poder Liberatório: 
Não se aplica à presente emissão

[...]

As demonstrações financeiras da Emissora foram auditadas BDO RCS Auditores Independentes, cujo 
parecer não apresentou ressalva. 

GARANTIA 

As Debêntures da presente emissão são da espécie subordinada, contando adicionalmente com o penhor 
de 1.700.000 (um milhão e setecentas mil) ações de emissão da Emissora, equivalente a 85% de seu capital 
social, de propriedade da GPI Participações e Investimentos S.A., nos termos do Instrumento Particular de 
Penhor de Ações registrado no 1º RTD de São Paulo sob o nº 003400063. 

DECLARAÇÃO